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Referat af frivilligrådsmødet den 9. november 2023 

 

Velkomst ved forperson Pernille Scheel 

Ad 1) Besøg af Socialborgmester Karina Vestergård Madsen 

Forud for besøget har Frivilligrådet fremsendt rådets strategipapir 

”Fælles om københavnerne” samt ønsker til indholdet af dagens møde 

til socialborgmesteren. Frivilligrådet lægger op til dialog om samarbej-

det mellem kommunale indsatser og frivillige organisationer. I forlæn-

gelse af dette, en samtale om muligheden for udviklingen af et center til 

at understøtte dette. 

 

Pernille Scheel udtrykker et ønske om civilsamfundets forankring i det 

politiske maskinrum, og fremhæver at oprettelsen af et center for civil-

samfund er en måde at sikre strategien. Dette center skal placeres cen-

tralt i forvaltningen og herfra systematisere samarbejdet mellem Kø-

benhavns Kommune og civilsamfundet. Karina Vestergård Madsen og 

rådet drøfter afvejningen mellem et centralt center og flere lokale men 

mindre kontorer. Muligheden for at bevare de lokale kontorer men at 

supplere disse med et centralt center drøftes også. Ifølge Pernille vil et 

center for civilsamfund give f.eks. politikere mulighed for at søge infor-

mation i tilrettelæggelsen af indsatser, hvor civilsamfundet kan 
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inddrages. Solveig Dam nævner hertil definering af temaer og præ-

sente områder som en potentiel egenskab i et frivilligcenter. Hertil næv-

ner rådet flere ønsker til outcome af et sådant center. Heriblandt strate-

gisk samarbejde med fonde, større overblik over civilsamfundet i kom-

munen samt en fast fremgangsmetode for kommunens frivilligkoordi-

natorer ift. hvad deres opgavers omfang er. Karina efterspørger, at rådet 

fremsender et udkast på udformningen af et center eller en strategi in-

denfor den nuværende ramme, hvilket rådet vil gøre. 

 

Ad 2) Opfølgning på mødet med socialborgmesteren 

Sara Bech Jakobsen giver udtryk for, at en fremtidig dialog med social-

borgmesteren i højere grad bør omhandle Karinas ønsker til opgaveløs-

ning for centre. Sekretariatet efterspørger et større vidensgrundlag ift. 

udbud, for at rådet kan vende tilbage med en strategi, som arbejder in-

denfor rammen. Rådet aftaler at forberede et oplæg som kommer nær-

mere ind på et potentielt centers funktion og at gå videre med koordi-

nering med frivillighedskoordinatorer. Pernille Scheel vil indkalde til en 

arbejdsgruppe som vil planlægge et oplæg omkring dette til næste fri-

villigrådsmøde.  

 

Ad 3) Godkendelse af dagsorden og referat 

Frivilligrådet godkender mødets dagsorden og referatet fra frivilligråds-

mødet den 24. august.  

 

Ad 4) Gensidige orienteringer 

• Budget 2024 

Frivilligrådet giver udtryk for bekymring vedrørende sparekataloget. 

 

• Øvrige orienteringer 

Pernille Agerbæk orienterer rådet om, at hun har forsøgt at aftale en 

driftsoverenskomst med kommunen.  

 

Vibeke Vinther informerer rådet om, at Settlementet har vundet et 

udbud på beskæftigelsesindsatsen for Saxogade.  

 

Ad 5) Opfølgning på frivilligprisarrangement den 22. september  

Frivilligrådet er alle enige om, at det var et vellykket arrangement og at 

arrangementet skal afholdes igen i 2024. Rådet taler om muligheden 

for at koordinere arrangementet med fællesskabsprisen og Frivillig Fre-

dag. Hertil nævnes muligheden for at inddrage Udsatterådet.  

 

Ad 6) Drøftelser og godkendelser 

• Nye organisationer i Frivilligrådet  

Sekretariatet mangler endelig bekræftelse om udmelding fra de nu-

værende organisationer, før der gøres mere i denne sag.  
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Frivilligrådet overvejer, hvilke organisationer fra bruttolisten, de øn-

sker at inddrage i rådet. Der igangsættes en udarbejdelse af et over-

blik over nuværende organisationers område og størrelse, for at 

inddrage organisationer, der supplerer rådet bedst muligt og for at 

sikre at rådet dækker bredt fremadrettet.  

 

• Drøftelse af arrangement i 2024  

Pernille Scheel foreslår, at rådet afholder en workshop om udarbej-

delsen af et center for frivillighed. Vibeke Vinther tilføjer, at rådet 

skal mødes i en arbejdsgruppe for at afgøre, hvilken form et eventu-

elt arrangement skal have. 

 

• Genoptryk af Informationshåndbog Gadens Folk 2024  

Rådet beslutter at benytte det resterende budget, samt en del af 

næste års budget, til at genoptrykke Gadens Folk for 2024. Sekreta-

riatet indhenter et tilbud på genoptryk og starter processen ift. at 

indhente rettelser og bestillinger.  

 

• Mødedatoer for 2024  

Rådet drøfter de vedlagte mødedatoer for 2024, som indtil videre 

godkendes.  

 

 

Ad 7) Næste møde og eventuelt  

Rådet aftaler at næste møde, den 8. februar 2024, skal afholdes af Mu-

habet i Nørrebrohallen. 


